



Informacja na Komisję Rozwoju Gospodarczego i Finansów

Numeracja porządkowa i nazewnictwo ulic na terenie miasta Sucha Beskidzka

Samorząd Suchej Beskidzkiej od wielu lat podejmuje działania zmierzające do uporządkowania numeracji nieruchomości na terenie miasta. Narastający przez lata chaos, spowodowany nadawaniem numerów według kolejności powstawania budynków oraz tworzenia się coraz dłuższych „odnóg” od głównych dróg utrudniał poruszanie się po mieście. Konieczne jest zatem wprowadzenie nowych nazw ulic przy jednoczesnym porządkowaniu numerów nieruchomości, co ułatwi dotarcie pod właściwy adres. Mimo początkowych obaw, zmiany w tym zakresie spotykają się z aprobatą, a nowe nazwy szybko zaczynają funkcjonować w przestrzeni publicznej. Z obserwacji wynika, że najkorzystniej jest, gdy sami mieszkańcy występują z taką inicjatywą, proponując własne określenia dla „swoich” ulic. Biorąc pod uwagę dynamiczny rozwój usług cyfrowych obserwowany w ostatnim czasie, formalności oraz koszty związane ze zamianą danych adresowych ograniczone są do minimum. Niemal każdy adres można zaktualizować elektronicznie, bez konieczności osobistej wizyty w urzędzie. Wiele zmian wprowadzanych jest w ramach czynności administracyjnych i nie wymaga składania żadnych wniosków. Warto dodać, że zmiana adresu nie pociąga za sobą konieczności wymiany najważniejszych dokumentów, tj. dowodu osobistego i prawa jazdy. Dzięki współpracy ze Starostwem Powiatowym w Suchej Beskidzkiej, w przypadku każdej urzędowej zamiany adresu, bezpłatnie były wymieniane również dowody rejestracyjne.

Powyższe przemawia za tym, by kontynuować proces porządkowania numeracji oraz wprowadzania nazw ulic na terenie naszego miasta, który rozpoczął się już w 2014 r. i objął swym zasięgiem rejon ul. Batalionów Chłopskich, ul. Błądzonki, ul. Przemysłowej i ul. Aleksandra Starzeńskiego. W 2018 r. nadano nowe nazwy dróg w rejonie ul. Role, ul. Zasypnica oraz ul. Podksiężę, a także zmieniono przebieg ul. Górskiej. Działania prowadzone w przedmiotowym zakresie zostały zahamowane przez pandemię i obostrzenia, które uniemożliwiły wykonanie niezbędnych wizji w terenie oraz ograniczyły możliwość przeprowadzenia stacjonarnych konsultacji z mieszkańcami. Prace podjęto w 2021 r., wprowadzając nowe regulacje w rejonie ul. Armii Krajowej. W obszarze tym funkcjonowały trzy nazwy: ul. Armii Krajowej, Armii Krajowej A oraz Armii Krajowej B, które były mylące szczególnie dla osób mieszkających poza miastem. Takie oznaczenia wzbudziły również wątpliwości ze strony Instytutu Pamięi Narodowej, który argumentował, że istniała tylko jedna Armia Krajowa, bez podziału na część A i B. W celu zminimalizowania niedogodności dla mieszkańców, ulica Armii Krajowej pozostała niezmienną. Ulica Armii Krajowej A

(główna droga) została przemianowana na Wiosenną, a dotychczasowa ul. Armii Krajowej B podzielona na dwie niezależne ulice – Jesienną i Zimową. Za taką zmianą przemawiał przebieg ul. Armii Krajowej B, sposób wjazdu z drogi głównej oraz rozmieszczenie poszczególnych budynków. Ponadto dokonana została korekta przebiegu drogi głównej, tak by wszystkie nieruchomości, do których dojazd prowadzi tą trasą były do niej przyporządkowane, a nie jak przed zmianą – do ul. Podksiężę. Droga prowadząca przez tzw. os. Bagdanówka także zyskała nową, zaproponowaną przez mieszkańców nazwę – ul. Wesołą. Jednocześnie wszystkie budynki położone w rejonie objętym zmianą zostały przenieumerowane, z uwzględnieniem koniecznych rezerwacji dla działek niezabudowanych, by zapobiec powstawaniu chaosu numeracyjnego w przyszłości. Pomimo początkowych niepewności związanych ze zmianą nazewnictwa, proces ten przebiegł sprawnie.

W najbliższym czasie planowane jest uporządkowanie numeracji w rejonie ul. Role i ul. Zasypnica, które z uwagi na wątpliwości, a nawet opór części mieszkańców ograniczyło się do kilkunastu ulic. Obszar ten ma przygotowane wszystkie niezbędne opracowania graficzne i mapy. W projekcie zmian uwzględniono wprowadzenie nowych nazw dla czterech dróg w rejonie ul. Role, czterech dla dróg w rejonie ul. Zasypnica oraz zmianę numeracji budynków, które obecnie „przynależą” do ul. Zasypnica, a dojazd do nich prowadzi przez ul. Krzeszowiaków. Zgodnie z sugestiami mieszkańców, tych kilka nieruchomości zostanie przyporządkowanych do ul. Krzeszowiaków, natomiast pozostała, dotychczasowa numeracja budynków położonych przy tej ulicy nie ulegnie zmianie. W rejonie ul. Role oraz ul. Zasypnica proponuje się wprowadzenie neutralnych określeń, np. nawiązujących do owoców, orzechów, cech charakterystycznych danej ulicy (np. Agrestowa, Orzechowa, Migdałowa, Pogodna, Za Lasem). Nadanie nowych nazw pozwoli również na uporządkowanie numeracji przy drogach głównych. W ciągu obecnych ulic: Zasypnicka i Zasypnica zamierza się wprowadzenie jednolitej nazwy „ul. Zasypnica”, natomiast ul. Role zostanie zmieniona, gdyż określenie to znacznie odbiega od miejskiego krajobrazu Suchej Beskidzkiej. Proponuje się przemianowanie tej drogi na „ul. Piotra Komorowskiego”, właściciela dóbr suskich i fundatora kościoła lub na „ul. Żywiecką”.

W 2021 r. mieszkańcy rejonu ul. Podksięża, który zwyczajowo nazywany jest „Nowym Światem” zwrócili się z wnioskiem o zmianę nazwy ulicy i uporządkowanie numeracji. Obecnie dojazd do tych nieruchomości prowadzi ul. Górską, co jest jeszcze bardziej mylące i kłopotliwe dla mieszkańców czy osób przyjezdnych. Proponuje się nadanie nazwy „Nowy Świat”, ponieważ określenie to funkcjonuje już bardzo długo i jednoznacznie kojarzy się z tym obszarem miasta.

KIEROWNIK
Referatu Gospodarki Nieruchomościami
M. Cholewa-Janoszek
mgr inż. Marta Cholewa-Janoszek